
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 72/2020 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη Νέα 
Αλικαρνασσό Δήμου Ηρακλείου.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, καθώς και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Κασσάν-
δρας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δή-
μου Ιθάκης για το έτος 2021.

4 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2021.

5 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2021 στον 
ΤΟΕΒ Κρύας Βρύσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3766ΠΕ (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 72/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου, 

που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη Νέα 

Αλικαρνασσό Δήμου Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α΄ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α αυτού, 
καθώς και τις ισχύουσες σήμερα πρότυπες τεχνικές προ-
διαγραφές, τεχνικές οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά 
με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης (πινα-
κίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τον ν. 4313/2014 “Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις” (Α΄ 261) και ιδίως το άρθρο 48 αυτού.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών” (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση “Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας” (Β΄ 2302).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση “Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών” (Β΄ 420).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Δ/νσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων “Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014”.

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα “Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014”.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 523

4959



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4960 Τεύχος B’ 523/10.02.2021

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα “Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο 
νομιμότητας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμ-
βουλίων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις”.

13. Το υπό στοιχεία οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρή-
της: "Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά 
με την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό 
δίκτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης".

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα “Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)”.

15. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 “Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις” (Α΄ 47).

16. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

17. Την υπό στοιχεία οικ.8165/27-06-2017 απόφαση 
της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο-
νάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” 
(“M.E.Σ.”) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης...” (Β΄ 2247).

18. Την υπό στοιχεία οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην Διεύθυνση Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες 
του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις του άρθρου 
52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης μελετών 
για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

19. Το υπ’ αρ. 8682/07-10-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(υπό στοιχςία ΠΕΧΩΣ: 3766/09-10-2020), σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 72/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

20. Την υπό στοιχεία 72/2020 (ΑΔΑ: ΩΗ1ΜΩ0Ο-2Ι3) 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ηρακλείου, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η με-
ταβολή του ανώτατου ορίου ταχύτητας σε περιοχή κα-
τοικίας στη Νέα Αλικαρνασσό Δήμου Ηρακλείου.

21. Την υπ’ αρ. 81667/11-09-2020 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το υπ’ αρ. 03/2020 (α.π. 69197/10-08-2020) πρακτι-
κό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

23. Την τεχνική έκθεση και το σχέδιο που αφορά στη 
μεταβολή του ανώτατου ορίου ταχύτητας σε περιοχή 
κατοικίας στη Νέα Αλικαρνασσό Ηρακλείου, όπως συ-
ντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 72/2020 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου ως εξής:

1. Καθορισμός μέγιστου ορίου ταχύτητας σε 30 χλμ/
ώρα σε όλες τις οδούς της περιοχής που περικλείεται 
από τις οδούς Ικάρου, Σταδίου, παραλιακή, Ανθούς και 
Ηροδότου, στη Νέα Αλικαρνασσό. Για το σκοπό αυτό 
να τοποθετηθεί κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση σε 
επιλεγμένες θέσεις στις οδούς της παραπάνω περιοχής.

2. Καθορισμός μέγιστου ορίου ταχύτητας σε 20 χλμ/
ώρα στην οδό Σταδίου, Πυθέως και Κεράμου, πλησίον 
του σχολικού συγκροτήματος. Για το σκοπό αυτό να το-
ποθετηθεί κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση σε επι-
λεγμένες θέσεις στις παραπάνω οδούς.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην τεχνική έκθεση και απεικονίζονται στο σχετι-
κό σχεδιάγραμμα, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του 
Δήμου Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων διατηρού-
νται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης
(ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Με-
λετών του Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται 
στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας από-
φασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4961Τεύχος B’ 523/10.02.2021

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση, η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απο-
μακρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρη-
στών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 26 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

I

    Αριθμ.17555/2020 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών, καθώς και υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Κασσάν-

δρας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δα-
πανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επι-
κράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-

ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 (Α΄ 47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), σχετικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 24247/04-12-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικού του Δήμου Κασσάνδρας, σχετικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, καθώς και των υπηρετούντων 
σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2021, καθώς και 
την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο 
ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης 
αιρετών και υπαλλήλων που υπηρετούν στις υπηρεσίες 
του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφα-
ση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 24209/
04-12-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Κασσάνδρας, ανέρχεται στο ποσό των 
14.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2021 του 
φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6423.001, 
10.6422, 15.6422, 30.6422.001, 15.6422, 70.6422, και 
00.6421.002. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2021 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

A) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών προς διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου Κασ-
σάνδρας Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

α/α Ιδιότητα
αιρετού

Αριθμός 
Αιρετών

Ανώτατο όριο ημερών 
μετακίνησης
εκτός έδρας

1 Δήμαρχος 1 60
2 Αντιδήμαρχοι 4 60

3 Δημοτικοί 
Σύμβουλοι 23 60

Β) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων 
κατά το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου 
Κασσάνδρας Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4962 Τεύχος B’ 523/10.02.2021

α/α Κατηγορία Κλάδος ή Ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας

1 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 6 60
2 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού - Λογιστικού 3 60
3 ΠΕ ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 60
4 ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3 10
5 ΠΕ Δικηγόρος με Πάγια Αντιμισθία 1 60
6 ΠΕ Νηπιαγωγών 2 10
7 ΤΕ ΤΕ Διοικητικού και ή Λογιστικού 2 30
8 ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 2 20
9 ΤΕ ΤΕ Δασοπονίας 1 20

10 ΤΕ ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 10
11 ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων μηχανολόγων 1 60
12 ΤΕ ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής 1 60
13 ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 1 10
14 ΔΕ ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 10
15 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού και/ή Οικονομικού και/ή Λογιστικού 38 20
16 ΔΕ ΔΕ Ελεγκτών Εσόδων Εξόδων 1 10

Γ) Δίνουμε επίσης το δικαίωμα της μετακίνησης υπαλλήλων μας για εκτέλεση υπηρεσίας σε Κέντρα Υγείας, ΚΕΔΗ, 
ΚΕΠΑ, ΠΡΟΝΟΙΑ, Νοσοκομεία, ΠΝΟΗ, συνοδεία ωφελουμένων με οχήματα Δ.Χ. ή υπηρεσιακά οχήματα μετά την 
ολοκλήρωση της μετάβασης κ.ά. αλλά και για συμμετοχή σε συνέδρια, δράσεις προβολής του Δήμου, ημερίδες, 
σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων, κ.λπ., ανάλογα με τις υπηρεσίες του Δήμου αλλά και με τη σχέση εργασίας, 
την κατηγορία, τον κλάδο και την ειδικότητα του προσωπικού, ως εξής:

α/α Κατηγορία Κλάδος ή Ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας

1 ΠΕ Ψυχολόγων 1 60
2 ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 60
3 ΤΕ Νοσηλευτών 2 30
4 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 20
5 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 4 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 6594 (3)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δή-

μου Ιθάκης για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007 “Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων” 
(Α΄ 143).

γ) 8 (την υποπερ.  δδ της περ.  α της παρ.  4) του 
π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

δ) 28 (παρ. 1) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 47).

ε) Της υπό στοιχεία 15870/2017 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το υπ’ αρ. 128/14.01.2021 έγγραφο του Δήμου Ιθά-
κης, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 171/17.12.2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιθάκης, με την 
οποία αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η καθιέρωση: 
α) 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυρια-
κές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το έτος του 
γραφείου Καθαριότητας, του γραφείου Ύδρευσης, του 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και του Τμήματος των 
Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιθά-
κης και ειδικότερα του Γραφείου Δημοτικών Προσόδων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4963Τεύχος B’ 523/10.02.2021

του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου και Επιτροπών και 
του Γραφείου υποστήριξης πολιτιστικών εκδηλώσεων 
και β) 12ωρης λειτουργίας για τα υπόλοιπα γραφεία Δι-
οικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών και του αυτοτελούς 
Γραφείου ΚΕΠ.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντιμε-
τωπιστεί η έντονη δυσλειτουργία και απορρύθμιση που 
παρατηρείται στην υπηρεσία καθαριότητας του Δήμου 
Ιθάκης λόγω της μεταφοράς των απορριμμάτων στην 
Κεφαλονιά και των ιδιομορφιών του οδικού δικτύου του 
νησιού, το γεγονός ότι το νησί υδροδοτείται μέσω εργο-
στασίων αφαλάτωσης, των οποίων η λειτουργία πρέπει 
να είναι συνεχής και να αντιμετωπίζονται άμεσα τυχόν 
βλάβες που παρουσιάζονται λόγω και της έντονης λει-
ψυδρίας κατά τους θερινούς μήνες, η Τεχνική Υπηρεσία 
προΐσταται της υπηρεσίας καθαριότητας και ύδρευσης, 
οπότε απαιτείται να έχει το ίδιο ωράριο λειτουργίας, κα-
θώς και το γεγονός ότι επιμέρους γραφεία των διοικητι-
κών υπηρεσιών του Δήμου λόγω των αρμοδιοτήτων που 
ασκούν πρέπει να λειτουργούν σε 24ωρη ή σε 12ωρη 
βάση.

4. Την υπ’ αρ. 108/13.01.2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιθάκης περί εγγραφής πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την από-
φαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
των υπηρεσιών του Δήμου Ιθάκης καθιερώνουμε ωρά-
ριο λειτουργίας ως εξής:

- Γραφείο Καθαριότητας 24ωρη λειτουργία όλες τις 
ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές, τις αργίες και 
τις εξαιρέσιμες.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχολού-
νται είναι κατηγορίας ΔΕ Οδηγών τέσσερις (4) μόνιμοι 
υπάλληλοι και ένας (1) υπάλληλος ΙΔΟΧ, κατηγορίας 
ΥΕ Εργατών πέντε (5) μόνιμοι υπάλληλοι και ένας (1) 
υπάλληλος ΙΔΟΧ και κατηγορίας ΤΕ Οχημάτων ένας (1) 
μόνιμος υπάλληλος.

- Γραφείο Ύδρευσης 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέ-
ρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχολού-
νται είναι κατηγορίας ΔΕ Τεχνιτών τρεις (3) μόνιμοι υπάλ-
ληλοι και κατηγορίας ΥΕ Εργατών τέσσερις (4) μόνιμοι 
υπάλληλοι.

- Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών 24ωρη λειτουργία όλες 
τις ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές, τις αργίες 
και τις εξαιρέσιμες.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχολού-
νται είναι κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών ένας (1) μόνιμος 
υπάλληλος και κατηγορίας ΤΕ Μηχανικών ένας (1) μό-
νιμος υπάλληλος.

- Τμήμα Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών 24ωρη 
λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυ-
ριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες για το Γραφείο Δη-
μοτικών Προσόδων, Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου και 
Επιτροπών και Γραφείο υποστήριξης πολιτιστικών εκδη-
λώσεων και 12ωρη λειτουργία για τα υπόλοιπα γραφεία 
των Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
και του αυτοτελούς γραφείου ΚΕΠ.

Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα απασχο-
λούνται είναι: κατηγορίας ΠΕ Διοικητικών τέσσερις (4) 
μόνιμοι υπάλληλοι, κατηγορίας ΔΕ Διοικητικών εννέα 
(9) μόνιμο υπάλληλοι, ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών ένας (1) μόνιμος υπάλληλος και ΤΕ Διεκπεραί-
ωσης Υποθέσεων Πολιτών ένας (1) μόνιμος υπάλληλος.

Με απόφαση Δημάρχου θα ορίζονται οι λεπτομέρειες 
για την κατανομή των εργασιών και ωραρίων των υπαλ-
λήλων της υπηρεσίας σύμφωνα με την εποχή του χρόνου 
και τις ιδιαίτερες ανάγκες που προκύπτουν.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 33.200,00€ και θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 10.6012.02, 10.6012.03, 10.6012.04, 20.6012.01 και 
25.6012 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιθάκης οικο-
νομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 1426 (4)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87),

β) 8A (την υποπερ.  δδ της περ.  α της παρ.  4) του 
π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232),

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94),

δ) 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4964 Τεύχος B’ 523/10.02.2021

με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας»,

στ) 28 (παρ. 1) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 47),

ζ) της υπό στοιχεία 15870/2017 (ΥΟΔΔ 250) - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 8948/31.12.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου Νό-

τιας Κέρκυρας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας όλων των υπαλλήλων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 
βάσει των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την υπ’ αρ. 8947/31.12.2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, σύμφωνα με την οποία έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 
2021 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 
τη σχετική απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2021, αναλόγως κλάδου, 
κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 10 2

ΠΕ Γεωπόνων 10 1

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 10 1

ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 10 1

ΔΕ Τεχνιτών Ύδρευσης 10 1

ΔΕ Δενδροκηπουρών 10 1

ΔΕ Τεχνιτών (οικοδομικών εργασιών) 10 1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 10 2 

ΔΕ Οδηγών 10 12

ΥΕ Εργατών 10 1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10 28

ΥΕ Εργατών Κήπου 10 1

ΥΕ Καθαριστριών 10 2

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 10 2

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 10 1

ΠΕ Διοικητικού 10 1

ΔΕ Διοικητικού 10 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ Διοικητικού 10 4

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 10 3

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 10 2

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 10 1

ΤΕ Διοικητικού 10 2

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 1

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 10 1

ΔΕ Διοικητικού 10 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ

ΠΕ Διοικητικού 10 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4965Τεύχος B’ 523/10.02.2021

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρκυρας οικο-
νομικού έτους 2021 ύψους 5.000,00 ευρώ που θα βαρύ-
νει τους Κ.Α. 10.6422.001, 20.6422.001 και 30.6422.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 2/4/27.1.2021 (5)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2021 στον 

ΤΟΕΒ Κρύας Βρύσης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(A΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού δικαίου (ΝΠΙΔ), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 
(Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176) και 
ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 (εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-
μοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 4ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2021 στον ΤΟΕΒ 
Κρύας Βρύσης» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού -πέρα από την 
περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-
δευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 
24ωρη βάση) - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας 
των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του Οργα-
νισμού που αναφέρει ότι «η λειτουργία του αρδευτικού 
δικτύου σε ολόκληρη την αρδευτική περίοδο θα είναι 
24ωρη. Ο τρόπος που θα λειτουργούν οι διώρυγες, η 
παροχή τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που θα αφορά 
την διανομή του ποτιστικού νερού, θα καθορίζονται από 
το πρόγραμμα διανομής.», αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρετικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2021 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας μέχρι 120 ώρες για επτά (7) εποχικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για επτά (7) εποχικούς 
υπαλλήλους. Αφορά συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και 
χίλιες πεντακόσιες δώδεκα (1512) ώρες συνολικά κατ’ 
ανώτερο όριο.

Για το Β’ εξάμηνο του 2021 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 120 ώρες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. Μέ-
χρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για επτά (7) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά 
συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και χίλιες πεντακόσιες 
δώδεκα (1512) ώρες συνολικά κατ’ ανώτερο όριο.

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΠΟΧΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 7

ΣΥΝΟΛΟ 7

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΕΩΣ 120 ΩΡΕΣ 840

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΕΩΣ 96 ΩΡΕΣ 672

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1512

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΠΟΧΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 7

ΣΥΝΟΛΟ 7

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΕΩΣ 120 ΩΡΕΣ 840

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΕΩΣ 96 ΩΡΕΣ 672

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1512
β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-

τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Αμανατίδης Παναγιώτης 
και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2021, 
καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4966 Τεύχος B’ 523/10.02.2021

*02005231002210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-12T10:19:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




